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Supplement to Official Gazette ExtraordinaryNo. 17, Vol. 47, 2nd April,1960

The following Bill, which will in due course be presented to the .

House of Representatives for enactment, is published for general

information

™ 4,

; FOR

; - Aw ORDINANCE TO AMEND THE CUSTOMS AND ExcIsEMANAGEMENTORDINANCE,

- 1958 (No. 55 oF 1958)
| | i i

the Legislature of the Federation of NigeriaBE IT ENACTED by
as follows—

1. This Ordinance may be citedas the Customs and Excise Management
(Amendment) Ordinance, 1960, and shall be of Federal application:

2. Section 29 of the Customs and Excise Management Ordinance, 1958,
(hereinafter referred to as the principal Ordinance)-is amended by—

(a) the deletion from subsection(2) and from the marginal note of the
word “unentered” and the substitution therefor of the following—

“uncleared” ;

(b) the deletion from subsection (5) of the words “entered and”.
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C 84 No. of 1960 Customs and Excise Management
oo (Amendment) Ordinance
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new
Part VITA.
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of Second
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3. Theprincipal Ordinanceis amendedbythe addition after Part VIL%of

the following‘new Part— . ;

“Part VIIa—Ortuer Goons Supject To a Duty or EXcisz

Goods to 107s. This Part appliesto all goods subject to a duty of excise

which this ther than spirits, beer and tobacco.
Part applies. .

Licence to 1078. (1) No person shall manufacture any goods to which
manufacture this Part applies unless he holds an excise licence for that purpose.
excisable _
goods. -

(2) If any person manufactures any such goods otherwise than
under and in accordance with an excise licence, he shall beliable
to a fine offive hundred pounds and any such goods manufactured
by him or in his possession, and any plant, materials, vessels,
utensils and otherarticles in his possession capable of being used

j in the manufacture of such goods,shall beliable to forfeiture.

Power to 107c. (1) The Governor-General may make regulations—-
e

regulations.

(a) regulating the manufacture of any goods to which this .
Part applies ;

(b) for calculating, securing and collecting the excise duties
on aay such goods ;

(c) for the exportation or loading of any such goodsasstores
- in accordance with the customs laws without payment of the

excise duty chargeable thereon;

(d) as to the books, accounts and other documentsrelating
to any such goods to be kept by manufacturers.

(2) Any person ‘contravening ‘or failing to comply with any .
regulation made underthis section shall beliable to a fine of two
hundred pounds, and any’ goodsorarticle in respect of which the
offence was committed shall be liable to forfeiture.”

4. The principal Ordinance is amended by the addition after section 134

of the following new section—

“Refund, 134a. When any goods are deposited in a customsarea or in a
waiverand Government Warehouse under or by virtue of any provision of
of deposit this Ordinance and theBoardis of the opinion that having regard

rents. to all the circumstances of the case no rent or a reduced rent shall -

be charged therefor, it may waive or reduce any rent payable or
refund the whole or anypart of any rent paidunderthis Ordinance.

5. The Second Schedule to the principal Ordinance is amended by the

* insertion in paragraph 1 after sub-paragraph (2) of the following new sub-
paragraph—

(3) In determining the normal price of any imported goods, a buying
commission shall be included in thecalculation, at a rate not less than such

rate as the Board maybynoticein the Gazette prescribe for the purposes
of this sub-paragraph.” t



Customs and Excise Management No. of 1960 C 85
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Objects and Reasons

This Bill seeks to amend the Customs and Excise Management Ordinance, 1958 (No. 55 of
1958) as follows :— .

Clause 2.—Section 29 (2) (a) provides for the removal of goods unentered after fourteen days
to a Government Warehouseor other approvedplace. ‘This provision is amended to permit such
removalwherethe goods have been enteredbut remain uncleared.

Clause 3.—Introduces a new Part VIIa to provide for the licensing ofexcisable goods other than
spirits, beer and tobacco which are already specifically dealt with in Parts V, VI and VII.

Clause 4.-—-Rent is payable undersections 18 and 88 for goods deposited in a customs area o r
GovernmentWarehouse: Itmayhappenthat goods are so deposited without any default on the part
of the importer and it would be inequitable to charge rent at the rate laid down. A new section
134a is therefore introduced enabling the Board to waive or reduce rents payable or refund rents
paid. a

Clause 5.—The Second Schedule sets out themethod ofcalculating the value ofimported goods.
It is considered that 2 buying commission shall in all cases be included in the calculation at a rate
not less than a rate to be determined by the Board and published in the Gazette, and a new sub-
paragraph(3) to thateffect is introduced into paragraph 1 ofthe Second Schedule.

, " Cuter F. S. Oxorr-Eson,

- oo. Minister of Finance,
Federation of Nigeria

(Bills 664)

Note.-—This Bill incorporates the substance of the Bill previously published on page C 53 of the
supplementto the Official Gazette No. 13, Vol. 47 of the.10th March, 1960, which will therefore not
now be presented to the House of Representatives for enictment.


